
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  
e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 30. 1. 2025 
sp. zn. Zin 16/2025 

L. J. 
XY, 
XY 
ID DS: XY 

     
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
 
Vážený pane J., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
27. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná 
žádost“), v následujícím znění: 

 
„Vážený pane/ Vážená paní, 
na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím si Vás dovoluji 

požádat o poskytnutí informace ke konkrétnímu řízení. 
Okresní soud v Českém Krumlově rozhodl rozsudkem ze dne 14. září 2021, č. j. 5 C 

56/2018-1096. V této věci následně po podaném odvolání vydal dne 1. dubna 2022 rozsudek 
Krajský soud v Českých Budějovicích, č. j. 5 Co 1422/2021-1171. Z dostupných informací na 
portálu infosoud.justice.cz rozumím, že věci bylo dne 18. května 2022 podáno dovolání, 
přičemž jako datum jeho vyřízení je uvedeno 27. října 2022. 

Na základě této žádosti Vás žádám o poskytnutí rozhodnutí Nejvyššího soudu, které 
bylo v této věci vydáno. Příslušné rozhodnutí požaduji pro účely zpracování mé diplomové 
práce na téma střetu zájmů. Prosím o zaslání příslušného dokumentu prostřednictvím datové 
schránky.“ 

 
K projednávané žádosti povinný subjekt sděluje, že k dnešnímu dni (12:00 hodin) 

neeviduje žádné dovolací řízení proti rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. 
zn. 5 Co 1422/2021 (u Okresního soudu v Českém Krumlově pod sp. zn. 5 C 56/2018). Ostatně 
ani na základě informací webu Infosoud nevyplývá skutečnost, že by mělo u Nejvyššího soudu 
probíhat dovolací řízení, viz následující odkazy (u informací k řízení na prvním stupni není 
zaznamenáno odeslání spisu, u odvolacího řízení není uveden odkaz na řízení o dovolání, 
„proklikat“ na zahájené řízení u Nejvyššího soudu je nicméně možné až od momentu, kdy 
Nejvyšší soud obdržel procesní spis): 

 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSJICCB&or

g=OSJICCK&cisloSenatu=5&druhVec=c&bcVec=56&rocnik=2018&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL 
 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?org=KSJICCB&cisloSenatu=5&druhVec=CO&bcV

ec=1422&rocnik=2021&typSoudu=os&autoFill=true&type=spzn  

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSJICCB&org=OSJICCK&cisloSenatu=5&druhVec=c&bcVec=56&rocnik=2018&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSJICCB&org=OSJICCK&cisloSenatu=5&druhVec=c&bcVec=56&rocnik=2018&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?org=KSJICCB&cisloSenatu=5&druhVec=CO&bcVec=1422&rocnik=2021&typSoudu=os&autoFill=true&type=spzn
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?org=KSJICCB&cisloSenatu=5&druhVec=CO&bcVec=1422&rocnik=2021&typSoudu=os&autoFill=true&type=spzn


2 

V rámci informací na prvním stupni je sice zaznamenáno podání dovolání, spis však 
nebyl odeslán Nejvyššímu soudu. Z veřejně dostupných údajů tak lze usuzovat, že dovolací 
řízení bylo ukončeno ještě před předložením věci Nejvyššímu soudu soudem prvního stupně, 
což podporuje i způsob vyřízení dovolání, jak je na Infosoudu zaznamenán („Řízení o opravném 
prostředku bylo zastaveno“). Pro ověření těchto skutečností, které nemá Nejvyšší soud 
v dispozici, se můžete obrátit na příslušný soud prvního stupně, tj. na Okresní soud v Českém 
Krumlově. 

 
Na základě obsahového vyhodnocení projednávané žádosti dospěl povinný subjekt 

k závěru, že není nutné Vaši žádost odmítat na základě § 2 odst. 4 informačního zákona pro 
(striktně vzato) neexistenci požadované informace (odmítnout žádost požadující poskytnutí 
nevydaného rozhodnutí). Povinný subjekt je naopak toho názoru, že Vaší žádosti plně 
vyhovuje tímto (byť ve své podstatě negativním) sdělením. 

 
 

 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  

vedoucí oddělení styku s veřejností 

          pověřený vyřizováním žádostí o informace 
 


